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Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
YU 6 44-2 4-9332 -5-3-5/C 980
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Dt.21.11.2024

ANEKS KONTRATE PUNE

Palit kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrise, si autoritet kontraktues, te cil6n e pErfaqeson : Ilmi Azemi - Drejtor i DrejtorisE

p€r Prokurim Publik (ne tel<stin e metejrne PORORSITESI) , dhe

2. O.E. : o, Kaclri Selmani B.l. ,'emri i biznesit/ NNP " Wenda "emri tregtar, lre seli ne Vushtrri, tre

AI1]K :8I06t15638, te cilet iperfaqeson z. l(trtlri Sclmarti , ne tekstin e melejmc: KRYESI I PUNEVE,

jan6 pajtuar t€ lidhin njd aneks kontrate publike per punet e shenuara Ine poshte: Ndijrtirni i shesheve

dhe parqeve ( Mobileria Urbane ) ni Vushtrri, tne nurner identiflkues:

Nr. i prokurimit YU644 1 4 93 3 1 5 5

Nr. i brendsh6m YU644 2 4 1 4 7 5 3 5

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontrat6s esht6 ekzekutimi ipun€ve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Ka tE bd.i6 nlc nd6rtimitt e

shesheve dhe parqeve ( Mohileria Urbane ) nd Vushtrri, nd lokacionet aslrtu sikttl'se ijslttd

specilikuar m6 larti n6 h6tii Kontratd, sipas dokurnentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t0 oferl€s

me nr. Referues : Y U641-24-9332-535

Afati ifillirnit t0 puninreve iishte nreniijherii pas ni-jnshkrimit t6 kontratils, ne [ast se l<ushtet l<limatike

vler€sohen td pdrshtiitshrnc pel ptlnC.

1.2 pr.ojel<ti do te realizohet brencla periuclhos l0 dite, sipas liushtevc tC korrtrates [e pel'caktLtara ne l(ushtet e

Veganta t0 l(outratc's.
1,3 Kryesi ipunimeve kat€dr.ejtendshtyrjeteafatittekryerjessepunitnevenerasttdndikirnitt€fuqiseuadhore,

vonesds se porositesit nE p6nnbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ate per aq dite sa kand zgiatur rrethanat

qe e kan€ shkaktuar vones6n.

1,4 
-Ndse 

Krvesi i Puneve/Shortrirncvc, nre pergiegi0sin0 c ti.i, ttttli arrin t'i pttfittrdoi rttlon.ii ose P giitho

pttndt/ slitrltinrct e kotrrruktuuru brcnda rilatit l<ohor0 t0 spccil'ikuar n0 ket0 liontrat0, Autoriteti

Koutraktues clo t0 ketii td tlrejt6, pdr sccildu dite qc lialon;lns sliatlimit t0 atatit t0 pdrfrrndimit td

punimeve/sh6rSinreve sipas l<ijsaj Kontrate dhe datis sii pOrftrndimit Punive /slt0rbirlreve td

iroltrahtuirrn, t'i ,ror.e d0nret e liluriduara tii barlbarta nre 0,10'X, rtd ditd te vlerijs se

pundve/shdrbimeve t0 pa pilrlirndulra - dorezuara deri n0 nj0 nraltsinlttm ;rrei l0(Z' tij vlerds totale t0

kontratds

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimitotal ipun€ve duhet td jete: 4,062.00€ ( katErmijgiashtijtlh.ietedy//00Iluro)'

2.2 emimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika borxh

Kontraktuesif sipas kontratds. Ai duhette jete iprer0 dhet€ tnos in€nshtrohet ndryshimeve.



2.3 Pagesatdo te bdhen : n0 paitilr me Situacionet e aprovuill'a nga Menarheri

Menaxherit tii Kontrat€s i Autoritetit Kontralitues.

2,4 Pagesa e t'urrdit clo te krl,het pasi l(ontr.aktuesi te l<ete p0r{lrnduar pr-rrrimct dlre

kete lgshLrar Raportin per pr"aninrin tel<nik te puniuteve'te perluncltrat'a, me Sittraoion

Kontrates clhe Mbikeqyres i Menaxherit te I(ontra{es i Autoritclit l(orttraltttres.

i KontratCs dhe MbihiqYrds i

I(ornisioni i Praninrit'leltnik t0

te ndtishl<rtrar nga Metraxheri i

Neni 3 Rendi i p0rpar€sisd i dokumenteve td l<ontratEs

3.1 Kontrata p€rb0het nga dokumentet n€ vijim:
(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te I(ontratds;
(c) Kushtet e Pdrgiithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshire edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Ofefta financiare (Pararnasa dhe Parallogaria);
(0 Plani per rnenaxhimin e kontrates;
(g) Procesverbali i mbledhjes se infbrmatave/vizites se vendit

3,2 Dokumentet e ndryshrne qd e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetren; dhe n0 raste t€

paqart€sise ose divergfences, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrparesisd ne te cilinjane dhene rnd siper'

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrinr qd kan€ te bdjne me kete I(ontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anE dhe Kontraktuesit nga ana detdr duhet t€ cekin titullin e l(ontrates dhe numrin e saj t€ identifikirnit dhe

aunet te d€rgohen me poste, faks, e-rnail ose te dorezohen personalisht. I(otrunikintet pdr Autoritetin Kontraktues

mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktr.res ose Menaxherit te Projektit i erneruar ne Kushtet e Veqanta t€

Kontratds.

4.2 Nese personi qd dergon komunikatdn kdrkon vertetim t€ pranirnit te saj, ai duhet ta thote kete nd kornunikatdn e

tij. Sa heie qd ka afat te fundit p6r pranimin e kornunikatds rne shkrirn, derguesi duhet te k0rkoje verletim te

pianirnit td komunikatds s€ tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshrne per t€

siguruar pranimin e komunikirnit te tij.

4.3 Kudo nE kontrat6 parashikohet p€r dhenien e ndonje njoftirni, pdlqirni, miratimi, ceftifikate, ose vendimi, p€rveg

n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te till6, pelqirn, miratim, certifikate apo vendirr do t€ jet€ ne forrn0 te shkruar

Otre fialet "njofton", "vertetoj€", "miratoj "ose" vendose "do te interpretohen ne perputhje rne rrethanat. Ndonj€

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ Eslrt6 e pergatitur n€ gjuhen shqipel ne tri origjinale, dy prej t€ cilave jand per Autoritetin

Kontraktues dhe njd origiinale per Kontraktuesin.

PEr : Autoritetin Kontraktues - Komuna Vushtrri P€r O.E. : NNP 'o Wenda " - Vushtrri

Emri: IlmiAzemi Emri: Kadri Selmani

Pozita: dreitor ;-ji:1 Pozita: ar"*of-\ .''/
Nenshkrirni: ElH N dnshl<rirri @twrt
Data:

V Fltet

21 .1t.2024 Data: z/.tr.zotk:ii";AA
Vula: / I Vula:

( o,
Ei \NENDh}l
fr

Iur*rrlS*

1 Glutra do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit nd ket6 tender.



KUSHTET E VEQANTA

Numri i konh'ates: V U644-24-9332-5-3-5/C980

KVK n€ vijinr do t€ plot€sojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here q€ ka nj€ konflikr, dispozirar k€ru do t€
rnbizot€rojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Perglithshme te
Kontrates

Amandarnentirnet/Modifikirni i Nenit p€rkat0s ne KPK

P€rshkrirni i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh6rn

dhe gluha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane nd fuqi do t6 zbatohen p6r te gjitha geshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete . Ligji n6
fuqi nd Republik6n e Kosovds.

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jetd : gjuhdt zyrtare nd vend.

Siguria e ekzekutirnit
10.1 Shuma e sigurise s€ ekzekutimit €shte : l0 o/o ( dhjet6 p6rqind) e vler6s sE

pdrgiithshme td Aneks kontrat6s.
Dokumenti - Polisa e sigurimt apo dokument banka tE lEshuar nga
ndonj6 kompani e sigurimeve apo bank6 t€ licensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6s me afat validiteti p6r koh6zgiatjen e periudh6s
prej:
LOT1 40 dit6 nsa data e n€nshkrimit td Aneks kontratds.

P€rgjegj0sia
Sigurirni
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jetO:
(a) Per humbje ose demtim t6 Pun0ve, lmpianteve dhe Materialeve

[shdno shumatl,
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [sh6no shumat]',
(c) humbje ose demtim i pron6s (pOrveg PunOve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat6n [sheno
shumatl;

(d) demtim personal ose vdekje:

(i)t0 punetordve te Kontraktuesit: /sh6no shumatl

(ii) tO personave t6 tje16: /sheno shumatl

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin p6r Punet brenda 1 ( nj6 )
diteve nga data e N€nshkrimit t€ kontratOs.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar dsht6: konform planit dinamik t€
dor€zuar sipas afatit t€ p€rcal<tuar paraprakisht, sipas Kontrat€s Baz€ dhe
vler€simit t€ Menaxherit t€ Kontratds t€ A.K. , sipas nevoj€s dhe arsyes s6
justifikueshme, pir afat shtcs€.

Fillimi ipun€ve 17.1

Data e fillimit do te jete : menjehere nga data e n€nshkrimit t6 kontrat6s, n6
rast se kushtet klimatike vlerdsohen te pOrshtatshme pdr pun6.

17.2

Data e p6rfundimit e td giitha Pun6ve do tE jet6 : sipas Planit Dinamik ,
por jo mE giat6 se afat i p6rcaktuar paraprakisht nE KontratEn BazE dhe
vler6simit tE Menaxherit tE Kontrat6s tE A.K. , sipas nevojEs dhe arsyes s6
justifikueshme, pEr afat shtes6.

Demet e likuiduara t9.t Ddmet e likuiduara p6r t0 gjitha Pun6t jan6: 0,10 % te gmimit pOrfundimtar
td Kontrates, per dite td vonuar.

Shuma maksimale e d€meve te likuiduara per te gjitha Punet €shte 10% e
Qmimit final te Kontrates.

Regjistri ipunes 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i protet<tit i Rutoritetrt
Kontraktues do te mbajne Librin e Pun6s dhe Librin Nddrtimor, oiat6 qiithe



kohes se ekzekutimit tO kontrates, per td evidentuar te gjitha pershkrimet e
punimeve td ekzekutuara nd terren, per td konfirmuar sasine dhe cilesind e
materialeve td pdrdorura ne objekt - vend punishte, gjithashtu p6r t6
evidentuar ecurine e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e ndermarra
p6r eliminimin e pengesave t6 shfaqura, kohezgjatjen e koh6s sa kan6
zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas pdrfundimit t6 punimeve, per te dh6n6
nje Rekapitulim t6 ecurisd sd punimeve p6rmes td dhdnave n6 shifra dhe
data.

lnspektirni dhe
testirni

22.1 Menaxheri i Projektit: do t6 emdrohet me vendim t6 vegantd nga Zyrtari
Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas n6nshkrimit t6 kontratds.

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e kontratds dhe mbikeqyrjen e
cildsise, sasisd dhe pershtatshmdrisd s6 punimeve ne objekt, n6 pajtim me
dispozitat e saktosuara si nd Kushtet e Pergjithshme td Kontrat6s dhe
detyrat e pdrshkruara nd vendimin mbi emdrimin.

Pagesa 24.1 Pagesa do t0 kryhet sipas realizimit td puneve n6 terren, respektivisht
situacioneve te aprovuara nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit
Kontraktues.

Pagesa do td kryhet n6 afatin sa md t€ shkurtdr kohor, por jo m6 gjate se
30 ditA nga data e pranimit dhe evidentimit td faturds nga zyrtari pergjegjds
pdr pranimin dhe protokolimin e faturave iAK-s6.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: N / A

Mbajda e Paras€ 27.1
Shuma e parave te mbajtura esht6: N / A

Shkaqet per
kompensiln

30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete : deri ne 10 dite pune, pas
ndnshkrimit tO kontratds dhe fillimit te punimeve, konform Planit dinamik.

P€rgjegj€sia
Defektet

34.s
Periudha garantuese e defekteve 6sht6 : Periudha garantuese e defekteve
esht€ : 12 muaj nga data e pranimit teknik te p6rkohshem ne shum6 prej .10

% td vleres se pergjithshme td kontrat6s, pOr defektet e paraqitura ne objekt.
Dokumentit - Polices se Sigurimit te kualitetit td pun6ve e ldshuar nga nje
Bank6 ose Kompani e Sigurimeve e licencuar nga Banka eendrore e
Kosovds. me afat te validitetit per kohezgjatjen e periudhOs prej 13 muaj,
nga data e pranimit teknik te puneve.

Pagesa pas shk0pudes
sd kontrat€s

39.1
P0rqindja qe do te zbatohet pdr vlerOn e puneve qe nuk jan6 perfunduar, q6
pdrfaqdson koston shtesd te Autoritetit Kontraktuesin p{er kompletimin e
Pundve, dshtd : perqindja e vlerdsuar e pundve t6 pakryera minus shuma e
ddmeve td likuiduara.

Zglidhja miqesore e

mosmarrEveshjeve

42.2
Konform nenit 42 td Kushteve t6 Pergjithshme td Kontratds.

ZgSidhja e

mosnlarr€veshjeve
me procedur€
gfyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te cilat mund t€ lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet ndryshe
nddrmjet paleve do t6 dordzohet n6 Gjykatdn Komerciale n6 prishtind -
Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, nd pajtim me ligjin n6 Kosov6.
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